
207

VYHLÁŠKA

ze dne 6. června 2012

o profesionálních zařízeních pro aplikaci přípravků a o změně vyhlášky č. 384/2011 Sb.,
o technických zařízeních a o označování dřevěného obalového materiálu a o změně vyhlášky č. 334/2004 Sb.,

o mechanizačních prostředcích na ochranu rostlin

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 88
odst. 1 písm. c) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékař-
ské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve
znění zákona č. 199/2012 Sb., (dále jen „zákon“) k pro-
vedení § 61 odst. 7, § 62 odst. 1 a 3, § 64 odst. 4 zá-
kona:

ČÁST PRVNÍ

O PROFESIONÁLNÍCH ZAŘÍZENÍCH PRO
APLIKACI PŘÍPRAVKŮ

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška zapracovává příslušné předpisy
Evropské unie1) a stanoví:

a) náležitosti postupu údržby a kalibrace profesionál-
ního zařízení pro aplikaci přípravků,

b) omezení použití jednotlivých profesionálních za-
řízení pro aplikaci přípravků a postupy při jejich
použití v závislosti na druhu a způsobu aplikace
vedoucí k minimalizaci rizik pro ochranu zdraví
a životního prostředí,

c) postupy pro přípravu postřikové kapaliny a pro
čištění profesionálních zařízení pro aplikaci pří-
pravků,

d) požadavky na omezení nežádoucího úletu pří-
pravků,

e) podmínky použití profesionálního zařízení pro
aplikaci přípravků omezujícího úlet přípravků, za
kterých nemusí být dodrženy ochranné vzdále-
nosti určené v rozhodnutí o povolení přípravku,

f) lhůty pro provádění kontrolního testování profe-
sionálních zařízení pro aplikaci přípravků,

g) technologické požadavky na profesionální zařízení
pro aplikaci přípravků,

h) technologický postup kontrolního testování pro-
fesionálního zařízení pro aplikaci přípravků,

i) technické podmínky pro kontrolní testování pro-
fesionálního zařízení pro aplikaci přípravků,

j) náležitosti a vzor osvědčení o funkční způsobilosti
profesionálního zařízení pro aplikaci přípravků,

k) náležitosti a vzor kontrolní nálepky.

§ 2

Použití profesionálního zařízení
pro aplikaci přípravků
(K § 61 odst. 7 zákona)

(1) Náležitosti postupu údržby a kalibrace profe-
sionálního zařízení pro aplikaci přípravků jsou stano-
veny v příloze č. 1 k této vyhlášce.

(2) Omezení použití jednotlivých profesionálních
zařízení pro aplikaci přípravků a postupy při jejich
použití v závislosti na druhu a způsobu aplikace ve-
doucí k minimalizaci rizik pro ochranu zdraví a život-
ního prostředí stanoví příloha č. 2 k této vyhlášce.

(3) Příprava aplikační kapaliny a provádění čištění
profesionálního zařízení pro aplikaci přípravků musí
být v souladu s požadavky stanovenými v příloze č. 3
k této vyhlášce.

§ 3

Požadavky na omezení nežádoucího úletu přípravků
a podmínky použití profesionálního zařízení pro
aplikaci přípravků omezujících úlet přípravků

(K § 62 odst. 1 a 3 zákona)

(1) Požadavky na omezení nežádoucího úletu pří-
pravků stanoví příloha č. 4 k této vyhlášce.

(2) Podmínky použití profesionálního zařízení
pro aplikaci přípravků omezujícího úlet přípravků, za
kterých není třeba dodržet ochrannou vzdálenost urče-
nou v rozhodnutí o povolení přípravku, stanoví příloha
č. 4 k této vyhlášce.

§ 4

Lhůty pro provádění kontrolního testování
profesionálního zařízení pro aplikaci přípravků

[K § 64 odst. 4 písm. a) zákona]

(1) Doba ode dne uvedení profesionálního zaří-

Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2893

1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/128/ES ze dne 21. října 2009, kterou se stanoví rámec pro činnost Společen-
ství za účelem dosažení udržitelného používání pesticidů.



zení pro aplikaci přípravků do provozu do dne prvního
kontrolního testování nebo doba mezi dvěma kontrol-
ními testováními nesmí přesáhnout 3 roky.

(2) Profesionální zařízení pro aplikaci přípravků,
u něhož byla provedena oprava, úprava nebo přestavba,
která by mohla ovlivnit aplikaci přípravků, musí být
prověřeno kontrolním testováním před jeho prvním
použitím po této opravě, úpravě nebo přestavbě.

§ 5

Technologické požadavky na profesionální zařízení
pro aplikaci přípravků a technologický postup
kontrolního testování profesionálního zařízení

pro aplikaci přípravků
[K § 64 odst. 4 písm. b) a c) zákona]

Technologické požadavky na profesionální zaří-
zení pro aplikaci přípravků a technologický postup
kontrolního testování profesionálního zařízení pro
aplikaci přípravků jsou stanoveny v příloze č. 5 k této
vyhlášce.

§ 6

Technické podmínky pro kontrolní testování
profesionálního zařízení pro aplikaci přípravků

[K § 64 odst. 4 písm. d) zákona]

(1) Technické podmínky pro kontrolní testování
profesionálního zařízení pro aplikaci přípravků musí
umožňovat dodržení technologického postupu stano-
veného v části B přílohy č. 5 k této vyhlášce.

(2) Provozovna kontrolního testování musí být
vybavena

a) zkušebním zařízením, přístroji a pomůckami uve-
denými v příloze č. 6 k této vyhlášce, a to v závis-
losti na druzích profesionálních zařízení pro apli-
kaci přípravků, které jsou předmětem kontrolního
testování,

b) návody na obsluhu a běžnou údržbu testovaných
typů profesionálních zařízení pro aplikaci pří-
pravků,

c) dálkovým přístupem do informačního systému
rostlinolékařské správy, do něhož se průběžně za-
pisují profesionální zařízení pro aplikaci pří-
pravků, k nimž bylo vydáno osvědčení o funkční
způsobilosti, a profesionální zařízení pro aplikaci
přípravků, k nimž tento doklad nebyl vydán.

(3) Zkušební zařízení musí splňovat požadavky
stanovené v příloze č. 6 k této vyhlášce.

§ 7

Náležitosti a vzor osvědčení o funkční způsobilosti
profesionálního zařízení pro aplikaci přípravků

[K § 64 odst. 4 písm. e) a f) zákona]

Náležitosti a vzory osvědčení o funkční způsobi-
losti profesionálního zařízení pro aplikaci přípravků
stanoví příloha č. 7 k této vyhlášce. Součástí osvědčení
o funkční způsobilosti profesionálního zařízení pro
aplikaci přípravků je kontrolní nálepka, jejíž náležitosti
a vzor jsou stanoveny v části B bodech 8.1 a 8.4 přílohy
č. 5 k této vyhlášce.

§ 8

Přechodné ustanovení

Do dne 1. ledna 2020 nesmí doba ode dne uvedení
profesionálního zařízení pro aplikaci přípravků do pro-
vozu do dne prvního kontrolního testování nebo doba
mezi dvěma kontrolními testováními přesáhnout 5 let.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky č. 384/2011 Sb.,
o technických zařízeních a o označování dřevěného

obalového materiálu a o změně vyhlášky
č. 334/2004 Sb., o mechanizačních prostředcích

na ochranu rostlin

§ 9

Část druhá vyhlášky č. 384/2011 Sb., o technických
zařízeních a o označování dřevěného obalového mate-
riálu a o změně vyhlášky č. 334/2004 Sb., o mechani-
začních prostředcích na ochranu rostlin, se zrušuje.
Dosavadní část třetí se označuje jako část druhá.

ČÁST TŘETÍ

ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ

§ 10

Zrušuje se:

1. Vyhláška č. 334/2004 Sb., o mechanizačních pro-
středcích na ochranu rostlin.

2. Vyhláška č. 147/2009 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 334/2004 Sb., o mechanizačních prostředcích na
ochranu rostlin.

ČÁST ČTVRTÁ
ÚČINNOST

§ 11

Tato vyhláška nabývá účinnosti prvním dnem ka-
lendářního měsíce následujícího po jejím vyhlášení.

Ministr:

Ing. Bendl v. r.

Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2894 Částka 72



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 207/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2895



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 207/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2896 Částka 72



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 207/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2897



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2898 Částka 72



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 207/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2899



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 207/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2900 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2901



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2902 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2903



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2904 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2905



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2906 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2907



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2908 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2909



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2910 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2911



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2912 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2913



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2914 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2915



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 207/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2916 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2917



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 207/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2918 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2919



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2920 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2921



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2922 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2923



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2924 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2925



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2926 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2927



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2928 Částka 72



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Částka 72 Strana 2929



Sbírka zákonů č. 207 / 2012Strana 2930 Částka 72




